

Số: 03-KHPPH/HĐĐ-NTN

Gò Vấp, ngày 27 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao học sinh “Thiếu nhi Gò Vấp chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh” (26/3/1931 - 26/3/2023)

Căn cứ Kế hoạch công tác Đội và phong trào thiếu nhi quận Gò Vấp năm học 2022 - 2023, Hội đồng Đội phối hợp Nhà Thiếu nhi quận tổ chức Hội thao học sinh Thiếu nhi Gò Vấp chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm, nghĩa vụ cộng đồng về phòng, chống đuối nước cho đội viên, học sinh; phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn thể xã hội trong công tác bảo vệ và phát triển tâm vóc trẻ em Việt Nam; tạo sự lan tỏa, hình thành thói quen, kỹ năng phòng, chống đuối nước và đẩy mạnh phong trào tập luyện, thi đấu các môn thể thao nhằm nâng cao sức khỏe và phát triển thể chất trong đội viên, học sinh quận Gò Vấp;

- Xây dựng sân chơi giao lưu, lành mạnh, giúp các em học sinh giải trí, rèn luyện sức khỏe sau giờ học căng thẳng.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo công tác tuyên truyền sâu rộng, thu hút đông đảo đội viên, học sinh tham gia.

- Các nội dung diễn ra thiết thực, vui tươi, hấp dẫn.

- Tuyệt đối đề cao tính an toàn và hiệu quả trong quá trình tổ chức các hoạt động.

II. ĐỐI TƯỢNG - ĐỊA ĐIỂM - THỜI GIAN:

1. Đối tượng tham gia: Các em đội viên, học sinh khối Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn quận Gò Vấp, đảm bảo sức khỏe tham gia các môn thi, gồm 2 bảng thi:

- Bảng A: khối Tiểu học.

- Bảng B: khối Trung học cơ sở.

2. Địa điểm: BTC sẽ thông tin trong cuộc họp bốc thăm thi đấu.

3. Thời gian và đăng ký thi đấu :

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 06/3/2023 đến ngày 11/3/2023 (theo mẫu do BTC quy định).
- Thời gian họp, bốc thăm thi đấu: 14g00 ngày 15/3/2023 (sáng thứ Tư) tại Hội trường Quận Đoàn.
- Thời gian thi đấu: Ngày 18/3/2023 (thứ Bảy)

III. NỘI DUNG – HÌNH THỨC:

1. Nội dung môn thi đấu:

1.1. Đá bóng: (Chỉ dành cho khối THCS)

- Số lượng: Mỗi đơn vị chỉ đăng ký tối đa 01 đội thi đấu, bao gồm 8 học sinh, trong đó có 5 chính thức và 3 dự bị.
- Thi đấu theo thể thức loại trực tiếp bóng đá Mini 05 người, mỗi trận gồm 2 hiệp (mỗi hiệp 10 phút đối với khối Tiểu học và 15 phút đối với khối THCS), nghỉ giữa hiệp 5 phút, nếu hòa thi đấu luân lưu chọn đội thắng vào vòng sau.
- Áp dụng Luật bóng đá 5 người do VFF Ban hành (điều lệ thi đấu đính kèm).

1.2 Bóng bàn: (điều lệ thi đấu đính kèm)

- Số lượng: Không giới hạn số lượng đăng ký.
- Hình thức: thi cá nhân chia bảng và thi đấu vòng tròn lấy nhất, nhì bảng vào vòng 2

1.3 Bơi: (điều lệ thi đấu đính kèm)

- Có 2 hạng mục: cá nhân và đồng đội.
- + **Hạng mục đồng đội:** Mỗi đơn vị chỉ đăng ký tối đa 01 đội thi đấu, bao gồm 8 học sinh, trong đó có 4 nam và 4 nữ.
- + **Hạng mục cá nhân:** cá nhân nam, nữ (bơi ếch, bơi xài)

2. Trang phục:

- Mỗi đội thi đấu phải tự trang bị đồng phục thể dục hoặc trang phục thi đấu (nếu có).
- Các đội không được mặc trang phục có những hình ảnh, câu chữ khiếm nhã, thô tục nội dung liên quan đến chính trị hay có nội dung xâm phạm danh dự, uy tín của trường hoặc đội bóng khác.

- Các vận động viên thi đấu phải mang giày bata hoặc giày đá bóng. Thủ môn phải đeo găng tay (đối với môn Đá bóng)

3. Kỷ luật:

- Ban tổ chức sẽ xử lý nghiêm và sẽ xóa bỏ thành tích của đội nào vi phạm điều lệ thi đấu và quy định của Ban tổ chức giải.

- Đội nào đến trễ so với lịch thi đấu xem như tự ý bỏ cuộc.
- Đội nào tự ý dừng trận đấu, Ban tổ chức sẽ xóa thành tích thi đấu và loại khỏi giải.
- Ban tổ chức được quyền đề xuất các hình thức kỷ luật bổ sung tùy theo mức độ vi phạm của đội thi.
- Vận động viên và cổ động viên của đội bóng nào sử dụng rượu, bia và các chất kích thích hoặc có hành động quá khích, lời lẽ thô tục hay các hành động khác gây ảnh hưởng đến trận đấu, Ban tổ chức sẽ xóa bỏ thành tích thi đấu, loại khỏi giải và báo cáo Ban Giám hiệu nhà trường để có hình thức xử lý kỷ luật.

4. Lệ phí:

- Các đơn vị chủ động tham mưu kinh phí tập luyện và thi đấu giải.
- Lệ phí tham gia **400.000đ/đội**

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

Ban Tổ chức sẽ trao giải thưởng như sau: 01 giải nhất, 01 giải nhì và 02 giải ba.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban tổ chức:

*** Đồng Trưởng ban:**

- Đ/c Ngô Đình Lưu Tiếng - Quận ủy viên, Bí thư Quận Đoàn, Giám đốc Nhà Thiếu nhi quận

- Đ/c Hà Linh Chi - Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội quận

*** Phó ban:**

- Đ/c Trần Thị Thu Hà - Phó Giám đốc NTN, Phó Chủ tịch HĐĐ quận

*** Thành viên:**

- Đ/c Nguyễn Hồng Phương Khôi - Cán bộ HĐĐ quận

- Đ/c Cao Thị Thu Phương - Phụ trách Phòng Nghiệp vụ NTN quận

- Đ/c Nguyễn Vũ Ngọc Lánh - Cán bộ khoa TDTT NTN quận

- Đ/c Bùi Thị Huỳnh Như - Cán bộ Phòng Hành chính NTN quận

- Đ/c Vương Thị Hồng Ngát - Kế toán NTN quận

Và các đồng chí Cán bộ Hội đồng Đội - Nhà Thiếu nhi quận là thành viên Ban tổ chức.

2. Phân công thực hiện :

2.1. Hội đồng Đội Quận:

Triển khai Kế hoạch đến các Liên đội Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn Quận.

Phối hợp Nhà Thiếu nhi tổ chức, điều hành giải đấu và liên hệ các đơn vị mượn địa điểm thi đấu.

2.2. Nhà Thiếu nhi Quận:

2.2.1. Phòng Hành chính:

- Phân công các bộ phận bảo vệ, hành chính quản trị, tạp vụ, kỹ thuật tham gia các nội dung về công tác hậu cần, đảm bảo an ninh, trật tự và vệ sinh trong toàn hội thi.

- Chịu trách nhiệm in ấn và quảng bá thông tin hội thi trên fanpage.

- Phân công thư ký tổng hợp và thực hiện các thủ tục hành chính (in ấn giấy khen, giải thưởng, hiện kim...)

- Đảm bảo cơ sở vật chất tổ chức hội thi, liên hệ và kiểm tra địa điểm thi đấu.

2.2.2. Phòng Nghiệp vụ:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, điều lệ thi đấu, dự trù kinh phí tổ chức.

- Tổng hợp danh sách đăng ký, tổ chức bốc thăm thi đấu,...

- Chuẩn bị cờ lưu niệm cho các đội tham gia, phong tổ chức hội thi...

- Phối hợp Phòng Hành chính liên hệ địa điểm thi đấu và mời trọng tài.

- Xử lý kịp thời, thỏa đáng những thắc mắc, khiếu nại của các đội bóng

2.3. Các Liên đội:

- Tham mưu cho Ban Giám hiệu nhà trường tạo điều kiện về thời gian, kinh phí hỗ trợ các học viên tham gia hội thi.

- Gửi danh sách đăng ký tham gia về Nhà Thiếu nhi quận (theo mẫu đính kèm) thông qua **đồng chí Nguyễn Vũ Ngọc Lánh - Cán bộ khoa Thể dục thể thao Nhà Thiếu nhi (SĐT: 0375.773.097)**, gửi kèm tập tin qua địa chỉ mail: nhathieunhigovap@gmail.com trước ngày 13/3/2023 (thứ Hai).

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN :

- Từ ngày 20/02/2023 đến ngày 28/02/2023: Trình dự thảo kế hoạch, xin ý kiến Ban Giám đốc, Hội đồng Đội quận.

- Ngày 03/3/2023: Triển khai Kế hoạch đến các Liên đội.

- Từ ngày 06/3/2023 đến ngày 11/3/2023: Các đơn vị đăng ký tham gia.

- Ngày 15/3/2023: Tổ chức bốc thăm, xếp lịch thi đấu.

- Ngày 15/3/2023 đến ngày 17/3/2023: Kiểm tra công tác chuẩn bị.

- Ngày 18/3/2023 đến ngày 19/3/2023: Tổ chức giải bóng đá.

- Ngày 20/3/2023: Họp rút kinh nghiệm

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải Bóng đá học sinh Thiếu nhi Gò Vấp Chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh (26/3/1931 - 26/3/2023), đề nghị các đơn vị cử lực lượng tham gia đầy đủ, đúng thành phần, nghiêm túc thực hiện tốt nội dung đã đề ra.

**TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN
CHỦ TỊCH**



Hà Linh Chi

GIÁM ĐỐC



Ngô Đình Lưu Tiếng

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: VP, Ban Thiếu nhi;
- Hội đồng Đội Thành phố;
- Nhà Thiếu nhi Thành phố: Khoa TDTT, Khoa NVCS;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Nhà Thiếu Nhi quận ;
- BGH các trường TH, THCS;
- Các Liên đội TH, THCS;
- Lưu.

TÊN ĐƠN VỊ: TRƯỜNG

DANH SÁCH

Đăng ký tham gia Hội thao học sinh “Thiếu nhi Gò Vấp chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh”
(26/3/1931 - 26/3/2023)

Trưởng Đoàn:

Huấn luyện viên:

Số điện thoại:

Đá bóng				
STT	Họ và tên	Lớp	Năm sinh	Ghi chú
1				Chính thức
2				Chính thức
3				Dự bị
BÓNG BÀN				
STT	Họ và tên	Lớp	Năm sinh	Ghi chú
1				
2				
3				
BƠI				
STT	Họ và tên	Lớp	Năm sinh	Ghi chú
1				
2				
3				

XÁC NHẬN CỦA BAN GIÁM HIỆU